
 

 

1 

Edição N°014/2023 19 de janeiro de 2023 

 
PORTARIA ADM. Nº 001/2023 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL do Município de 

Teixeira no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º.   Designar JOSE EDMILSON ALVES 

MONTEIRO, lotado na secretaria de Secretaria de 

Infraestrutura e Serviços Urbanos, para voltar a 

desempenhar suas funções de Operador de Máquinas 

Pesadas junto a referida secretaria de origem. 

Art. 2º.    Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Publique-se.    

Registre-se e cumpra-se. 

Teixeira – PB, 12 de janeiro de 2023 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023 

OBJETIVO: Aquisição de Patrulha Mecanizada (Grade 

Aradora 14x26” com controle remoto nova) visando 

atender ao Convênio n° 913810/2021 firmado com o 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

(MAPA) e o Município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 02 de Fevereiro de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 19 de Janeiro de 2023. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de materiais de 

expediente (Papeis Ofício), destinados a atender as 

demandas de todas as Secretarias do Município de 

Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 03 de Fevereiro de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 19 de Janeiro de 2023. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 
                                    

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

PORTARIAS 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 


